Για πολύ καιρό τώρα προσπαθούμε να πάρουμε κάποια κοπέλα με τα κατάλληλα προσόντα για να

έκτοτε σε σχολεία εμφανίζονται μαθητές του ως δάσκαλοι²¹⁷. Το 1832 διευθύνει αλληλοδιδακτικό σχολείο αρρένων με 190 μαθητές, αλληλοδιδακτικό θηλέων με 100 μαθήτριες και ελληνικό αρρένων με 26 μαθητές.

Στις 6/18 Φεβρουαρίου 1834 ο Κορκ,²¹⁸ επιλέγεται και διορίζεται από τους Βαυαρούς αντιβασιλείς ως διευθυντής του Δημόσιου Διδασκαλείου, και συγχρόνως ως ανώτερος επιθεωρητής της εκπαίδευσης.